
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 47

Número 40 · Viernes, 28 de febrero de 2025

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE EL VISO DE SAN JUAN

DECRETO DE ALCALDÍA:
D. Jose Manuel Silgo Navarro, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de El Viso de San Juan (Toledo), 

en uso de las atribuciones que me confiere la Ley 7/85, de 2 de abril, reguladora de las bases de Régimen 
Local, modificada la Ley 11/1999, de 21 de abril, ha dictado el siguiente decreto:

Vistas las bases generales por las que se regirán los procesos selectivos para plazas derivadas de 
procesos de estabilización de empleo temporal en virtud de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de 
medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, publicadas en el “Boletín 
Oficial” de la provincia de Toledo nº 248, de 30 de diciembre de 2022.

Visto el Decreto de Alcaldía 959/2024, de fecha 6 de noviembre de 2024, publicado en el “Boletín 
Oficial” de la provincia de Toledo nº 216, del 11 de noviembre de 2024, en la sede electrónica de este 
Ayuntamiento y en el tablón de anuncios, en el que se aprueba la lista provisional de admitidos/as y 
excluidos/as, y el decreto de Alcaldía 970/2024, de fecha 11 de noviembre de 2024, publicado en el 
“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 218, del 13 de noviembre de 2024, en la sede electrónica de 
este Ayuntamiento y en el tablón de anuncios, en el que se aprueba la ampliación de la lista provisional 
de admitidos/as y excluidos/as.

Finalizado el plazo para formular reclamaciones o subsanar los defectos causantes de su exclusión, 
resuelvo:

PRIMERO. En cumplimiento de la base 5ª que rige los procesos selectivos para plazas derivadas de 
procesos de estabilización de empleo temporal en virtud de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de 
medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, declaro aprobada la lista 
definitiva de admitidos/as y excluidos/as al proceso de selección con el siguiente detalle:

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS

Nº DNI Apellidos Nombre
Registro de 

Entrada
Fecha de 
Entrada

1 ***1477** BELLANCO PAYO SUSANA 2024-E-RC-6136 23/10/2024
12:21

2 ***6629** BERMEJO JIMENEZ REBECA 2024-E-RC-6016 18/10/2024
10:25

3 ***4972** BURGOS SALINERO ROCIO 2024-E-RE-3004 30/10/2024
12:00

4 ***5071** CASTELLANO ASPIN EVA MARIA 2024-E-RE-3008 30/10/2024
20:29

5 ***2290** CASTELLANOS MUÑOZ BEATRIZ 2024-E-RE-2779 14/10/2024
14:20

6 ***9055** EXPOSITO RAMOS MARIA LUISA 2024-E-RC-6435 04/11/2024
12:26

7 ***1679** FERNANDEZ HURTADO ENERITZ 2024-E-RC-6196 25/10/2024
12:33

8 ***1912** FERNANDEZ LARIÑO REBECA 2024-E-RE-2757 12/10/2024
9:52

9 ***5303** FERNANDEZ RYAN ALLISON ANA 2024-E-RC-5955 16/10/2024
10:36

10 ***7226** FUERTES IGLESIAS MARIA 2024-E-RC-5921 15/10/2024
9:42

11 ***3267** GARCIA CONTRERAS MAR BEATRIZ 2024-E-RE-2917 22/10/2024
12:11

12 ***5479** GARCIA HERNANDO AINOA 2024-E-RE-2798 15/10/2024
20:37

13 ***7635** GIL LOPEZ ESTRELLA 2024-E-RC-6238 28/10/2024
9:42

14 ***2230** GIL SANCHEZ CRISTINA 2024-E-RC-6137 23/10/2024
12:34

15 ***4669** GOMEZ DAMIANI DEBORA 2024-E-RE-2766 13/10/2024
18:57

16 ***9534** GONZALEZ GARCIA MARIA ARANZAZU 2024-E-RE-2712 09/10/2024
20:16

17 ***1858** GONZALEZ GONZALEZ PATRICIA 2024-E-RE-2720 10/10/2024
10:00

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

10
56

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 48

Número 40 · Viernes, 28 de febrero de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

18 ***1390** GUTIERREZ SANCHEZ SORAYA 2024-E-RE-2776 14/10/2024
13:07

19 ***6135** GUZMAN MARTIN JULIA 2024-E-RE-2788 15/10/2024
10:19

20 ***1206** HERNANDEZ MALPARTIDA ALEJANDRA 2024-E-RC-6193 25/10/2024
12:01

21 ***9888** HERRERA YORIS ANA MARIA 2024-E-RE-2694 08/10/2024
18:55

22 ***4470** HOLGADO BULLON JOSE JUAN 2024-E-RE-2858 20/10/2024
18:25

23 ***2559** LOPEZ DE MINGO NURIA 2024-E-RE-2986 28/10/2024
12:38

24 ***8511** LOPEZ GALVEZ RAQUEL 2024-E-RE-2915 22/10/2024
10:48

25 ***0953** LOPEZ GARCIA SANDRA 2024-E-RE-2780 14/10/2024
18:58

26 ***4265** LUCAS MAROTO ALMUDENA 2024-E-RE-2992 29/10/2024
8:27

27 ***5399** MACHUCA SELLER ANA BELEN 2024-E-RE-2826 17/10/2024
22:19

28 ***0811** MANZANARES CORTES AIRA 2024-E-RC-5896 14/10/2024
11:47

29 ***6200** MARTIN JIMENEZ ANA MARIA 2024-E-RE-2964 24/10/2024
17:49

30 ***9447** MARTIN LOPEZ MARIA PILAR 2024-E-RE-2887 21/10/2024
13:54

31 ***2658** MARTINEZ SANTOS MARIA DEL CARMEN 2024-E-RC-6245 28/10/2024
10:09

32 ***3256** MEDINA HERREROS BORJA 2024-E-RE-3011 30/10/2024
21:26

33 ***9483** MEDRANO DIAZ DIEGO 2024-E-RE-3003 30/10/2024
12:00

34 ***2198** MENCHERO PIÑA CRISTINA 2024-E-RC-6380 30/10/2024
15:03

35 ***5788** MORENO CERRO SUSANA 2024-E-RE-2971 25/10/2024
12:54

36 ***4877** ORMEÑO LOPEZ CRISTINA 2024-E-RE-2833 18/10/2024
12:51

37 ***7271** OROZCO MATAMOROS DIANA 2024-E-RC-5887 14/10/2024
9:46

38 ***5478** ORTIZ BALCONES AMANDA 2024-E-RE-2755 11/10/2024
15:51

39 ***5798** PASTOR DE LA TORRE SERGIO 2024-E-RC-6385 31/10/2024
9:22

40 ***1863** PEREZ CASADO TAMARA 2024-E-RE-2693 08/10/2024
17:04

41 ***3903** PLAMENOVA NEDELCHEVA ELITSA 2024-E-RC-5947 16/10/2024
9:23

42 ***5836** QUIJORNA SANCHEZ JOSE ANTONIO 2024-E-RE-2770 14/10/2024
10:39

43 ***5070** RAMOS RODRIGUEZ MARIA ROCIO 2024-E-RE-2690 08/10/2024
13:37

44 ***2818** RISQUEZ SANCHEZ MARIA DEL PILAR 2024-E-RE-3022 31/10/2024
18:29

45 ***5290** RODRIGUEZ FERNANDEZ JORGE 2024-E-RE-3025 01/11/2024
8:46

46 ***2659** RODRIGUEZ LOPEZ MARIA DEL PILAR 2024-E-RE-3021 31/10/2024
18:03

47 ***2179** RODRIGUEZ MORALES NOEMI 2024-E-RE-2786 15/10/2024
9:41

48 ***5003** SALAS SEGADOR MONICA 2024-E-RE-2763 13/10/2024
13:09

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

10
56

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 49

Número 40 · Viernes, 28 de febrero de 2025

49 ***5245** SANCHEZ MARTIN JULIA 2024-E-RE-2895 21/10/2024
20:23

50 ***5901** TORAL CARRO BEATRIZ 2024-E-RE-2799 15/10/2024
21:34

51 ***5972** VACA RUIZ VANESSA VIVIANA 2024-E-RE-3028 02/11/2024
12:19

52 ***6956** VARGAS GARCIA HELENA 2024-E-RE-2721 10/10/2024
10:00

53 ***9758** VELLISCA GARCIA VIOLETA 2024-E-RE-2941 22/10/2024
22:12

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS/AS

Nº DNI Apellidos Nombre
Registro de 

Entrada

Fecha de 

Entrada
Motivo de la exclusión

1 ***4840** AVILES RUIZ CRISTINA 2024-E-RC-5963 16/10/2024
11:41

Falta titulación exigida

2 ***1391** BRAVO MORALES TAMARA 2024-E-RC-5951 16/10/2024
10:09

Falta titulación exigida

3 ***1577** CHICA MUÑOZ NATALIA 2024-E-RE-3020 31/10/2024
12:49

Falta reverso del carnet 
de conducir

4 ***3769** GONZALEZ ORTUÑO MARIA ALEJANDRA 2024-E-RE-2852 20/10/2024
13:27

Falta carnet de conducir 
y título homologados

5 ***6010** PINILLA VELASCO CLARA 2024-E-RE-2744 11/10/2024
0:13

F a l t a  c a r n e t  d e 
conducir

AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS

Nº DNI Apellidos Nombre
Registro de 

Entrada

Fecha de 

Entrada

1 ***4968** ASENSIO GUTIERREZ PATRICIA 2024-E-RC-6342 29/10/2024
12:45

2 ***1129** BENAVENTE JALON CAROLINA 2024-E-RC-5826 09/10/2024
11:39

3 ***9693** CANO FLORES CRISTINA 2024-E-RC-5962 16/10/2024
11:31

4 ***3428** ESPAÑA GARCIA VAQUERO MARIA DE LOS ANGELES 2024-E-RC-5980 16/10/2024
17:01

5 ***0709** ESTEBAN FELIPE MARIA MILAGROS 2024-E-RE-2743 10/10/2024
22:16

6 ***5303** FERNANDEZ RYAN ALLISON ANA 2024-E-RC-5971 16/10/2024
13:01

7 ***4445** FUENTES PEÑARRUBIA MARIA DEL MAR 2024-E-RC-5903 14/10/2024
12:45

8 ***8492** GAITAN MARTIN NATAN 2024-E-RC-6065 21/10/2024
11:52

9 ***7244** GARCIA NAVARRO SONIA 2024-E-RC-6403 31/10/2024
12:17

10 ***8353** GARCIA WENCESLA MARINA 2024-E-RC-5892 14/10/2024
11:09

11 ***4219** HERNANDEZ NAVARRO VANESSA 2024-E-RE-3024 31/10/2024
23:55

12 ***0432** MARTINEZ LOPEZ MARGARITA 2024-E-RE-2951 24/10/2024
9:40

13 ***7436** MENENDEZ GOMEZ ALEXANDRA 2024-E-RC-6156 23/10/2024
16:11

14 ***7230** MORALES SILGO CAROLINA 2024-E-RC-5936 15/10/2024
12:22

15 ***4468** NAVARRO LEDESMA MARIA BEATRIZ 2024-E-RC-6045 18/10/2024
13:08

16 ***8704** PUENTE LOSADA LAURA 2024-E-RC-5957 16/10/2024
10:51

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

10
56

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 50

Número 40 · Viernes, 28 de febrero de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

17 ***3139** RIZALDOS YEPES ROSARIO 2024-E-RC-5958 16/10/2024
11:01

18 ***1063** ROMERO VILLALBA ALEJANDRA 2024-E-RC-6360 30/10/2024
9:12

19 ***7901** SALGADO DIEGO MARIA NIEVES 2024-E-RE-2962 24/10/2024
16:19

20 ***7630** SILGO NAVARRO CONCEPCION 2024-E-RE-2796 15/10/2024
18:05

21 ***2442** SIMON RUIZ MARIA DOLORES 2024-E-RC-5981 16/10/2024
17:11

22 ***9921** TIRADO DIAZ VERONICA 2024-E-RC-5866 11/10/2024
9:47

23 ***5402** TORRES ARSINIEGAS CATALINA DEL CARMEN 2024-E-RC-6166 24/10/2024
9:21

AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS/AS

Nº DNI Apellidos Nombre
Registro de 

Entrada
Fecha de 
Entrada

Motivo de la exclusión

1 ***0026** GOMEZ JIMENEZ NEREA 2024-E-RC-5949 16/10/2024
9:33

Falta carnet de conducir

EDUCADORA ESCUELA INFANTIL
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS

Nº DNI Apellidos Nombre
Registro de 

Entrada

Fecha de 

Entrada

1 ***3114** ARROYO PUIG SUSANA 2024-E-RE-2782 14/10/2024
19:58

2 ***5148** AVILES CALLE ALBA 2024-E-RE-2863 21/10/2024
0:08

3 ***0512** BLANCO MUÑOZ ANA MARIA 2024-E-RE-3027 02/11/2024
8:31

4 ***6969** CADAVIDE LOPEZ ESTEFANIA 2024-E-RE-2772 14/10/2024
11:13

5 ***4040** CALLE GARRIDO NOELIA 2024-E-RE-2988 28/10/2024
12:59

6 ***3379** CANALS GOMEZ LUNA 2024-E-RE-2761 13/10/2024
11:37

7 ***1577** CHICA MUÑOZ NATALIA 2024-E-RE-3017 31/10/2024
12:39

8 ***5520** DE LOS SANTOS GOMEZ MARIA 2024-E-RE-2841 19/10/2024
13:20

9 ***5996** DONOSO CUEVAS ELISA 2024-E-RE-2751 11/10/2024
12:03

10 ***1964** DORNA LUCENA SANDRA 2024-E-RE-2840 19/10/2024
12:54

11 ***3676** ESPIGARES FIGUERAS VERONICA 2024-E-RC-5818 09/10/2024
10:13

12 ***4820** ESTACIO HERNANDEZ LUCIA 2024-E-RC-5930 15/10/2024
11:26

13 ***4195** GAJATE MOLINA BEATRIZ 2024-E-RE-3010 30/10/2024
20:53

14 ***4993** GARCIA ALONSO LAURA 2024-E-RC-6165 24/10/2024
9:12

15 ***7658** GARCIA PELADO NURIA 2024-E-RE-2953 24/10/2024
10:16

16 ***8353** GARCIA WENCESLA MARINA 2024-E-RC-5893 14/10/2024
11:13

17 ***9059** GOMEZ SANCHEZ SOFIA BELEN 2024-E-RC-6503 04/11/2024
17:25

18 ***2325** GONZALEZ BLAZQUEZ ALEXANDRA 2024-E-RC-6097 22/10/2024
10:35

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

10
56

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 51

Número 40 · Viernes, 28 de febrero de 2025

19 ***1062** HERNANDEZ RUIZ BEATRIZ 2024-E-RE-2750 11/10/2024
11:28

20 ***5561** HERRERO ROMERO CAROLINA 2024-E-RE-2991 28/10/2024
20:25

21 ***2834** LOPEZ VARGAS MONICA 2024-E-RC-6261 28/10/2024
12:42

22 ***8169** LUCHORO GONZALEZ CRISTINA 2024-E-RE-3031 03/11/2024
19:40

23 ***9698** MADRID AVILA MIRIAM 2024-E-RE-2934 22/10/2024
18:21

24 ***3726** MARTIN AMAT ALBA 2024-E-RE-2999 29/10/2024
17:18

25 ***7175** OTERO REY RAQUEL 2024-E-RE-3047 04/11/2024
18:20

26 ***4587** PALACIO PONS SARA 2024-E-RC-6064 21/10/2024
11:43

27 ***4527** PEDRAZA LOPEZ PALOMA 2024-E-RE-2978 25/10/2024
22:26

28 ***2062** ROBLES GOMEZ JESSICA 2024-E-RE-3029 02/11/2024
13:00

29 ***2233** R O D R I G U E Z  D E  G UZ M AN 
CABANES

MARIA DE LA SIERRA 2024-E-RE-2790 15/10/2024
12:21

30 ***0099** RUBIO PRIETO ANDREA 2024-E-RE-2767 13/10/2024
19:47

31 ***5279** SANCHEZ CAMARERO ELENA 2024-E-RE-2678 07/10/2024
18:14

32 ***3938** SANTIAGO FERNANDEZ RAQUEL 2024-E-RE-2839 19/10/2024
10:41

33 ***6956** VARGAS GARCIA HELENA 2024-E-RE-2723 10/10/2024
10:07

34 ***3862** VAZQUEZ MARTINEZ PATRICIA 2024-E-RE-2747 11/10/2024
9:34

35 ***1807** VILLALTA ESPINAR MARIA JUANA 2024-E-RE-3032 03/11/2024
20:59

EDUCADORA ESCUELA INFANTIL
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS/AS

Nº DNI Apellidos Nombre
Registro de 

Entrada

Fecha de 

Entrada
Motivo de la exclusión

1 ***1098** CARRIEDO MORENO P A T R I C I A 
MARIA

2024-E-RC-5859 10/10/2024
12:22

F a l t a  c a r n e t  d e 
manipulador de alimentos

2 ***2032** FERNANDEZ PACHECO
ESTEBAN

TAMARA 2024-E-RE-2760 12/10/2024
17:59

F a l t a  c a r n e t  d e 
manipulador de alimentos

3 ***3138** GARCIA SANCHEZ ALICIA 2024-E-RC-5997 17/10/2024
10:33

F a l t a  c a r n e t  d e 
manipulador de alimentos

4 ***1661** MARTIN ABENZA NURIA 2024-E-RC-6004 17/10/2024
12:32

F a l t a  c a r n e t  d e 
manipulador de alimentos

5 ***0759** MOLINA PINTADO ELENA 2024-E-RE-3018 31/10/2024
12:39

F a l t a  c a r n e t  d e 
manipulador de alimentos

6 ***5788** MORENO CERRO SUSANA 2024-E-RE-2938 22/10/2024
20:46

F a l t a  c a r n e t  d e 
manipulador de alimentos

7 ***7087** NARANJO MARTIN ANA GEMA 2024-E-RE-2756 11/10/2024
20:21

F a l t a  c a r n e t  d e 
manipulador de alimentos

8 ***0726** PEREZ MARTINEZ MIRIAM DEL 
CARMEN

2024-E-RE-2980 26/10/2024
23:41

F a l t a  c a r n e t  d e 
manipulador de alimentos

9 ***3756** SIMON FELIX ANA ISABEL 2024-E-RE-2745 11/10/2024
1:05

F a l t a  c a r n e t  d e 
manipulador de alimentos

10 ***2260** SUAZO HERRERA LEIRE 2024-E-RE-2828 17/10/2024
23:28

Carnet de manipulador de 
alimentos incorrecto.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

10
56

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 52

Número 40 · Viernes, 28 de febrero de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

SEGUNDO. Designar el Tribunal calificador, conforme la siguiente composición:
Presidente: Titular: Dª María Calero Díaz. Suplente: Dª Francisca Rodríguez Minaya. 
Secretaria: Titular: Dª Mercedes Castaño López. Suplente: D. Dionisio Rodríguez Minaya. 
Vocales:
Titular: D. Fernando Pantoja Mora. Suplente: Dª. Mª Carmen Tacero Oliva.
Titular: Dª. Marisa Mariscal Sánchez. Suplente: Dª. Olga Sánchez-Dehesa Carrasco.
Titular: Dª. Ana Ibáñez Ramos. Suplente: D. Juan Carlos Marín Recio.
Titular: D. Marco Antonio Marcos Pérez. Suplente: D. Francisco Javier Guío de Prada.
TERCERO. Fijar la celebración de la fase de oposición en las siguientes fechas, horarios y lugar:
–AUX. ADMINISTRATIVO: 25 de marzo, a las 12:00 h.
–AUX. AYUDA A DOMICILIO: 26 de marzo, a las 11:00 h.
–EDUCADOR ESCUELA INFANTIL: 26 de marzo, a las 13:00 h.
Lugar: Residencia Universitaria Santa María de la Cabeza. Plaza Victorio Macho, nº 1. Toledo. La fecha 

de valoración de los méritos queda pendiente de determinación.
CUARTO. Publicar la relación definitiva de admitidos en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, 

en la sede electrónica de este Ayuntamiento y en el tablón de anuncios.
El Viso de San Juan, 25 de febrero de 2025.–El Alcalde, José Manuel Silgo Navarro.

N.º I.-1056

Imprenta Provincial - Toledo

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

10
56

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2025-02-28T07:46:17+0100
	TRAMITADOR DE EXPEDIENTES




